
H. Jessen Jürgensen A/S

Tempovej 18-22, 2750 Ballerup

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 16 92 04 01

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/06 2021

Claus Bo Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Jessen Jürgensen A/S
Tempovej 18-22
2750 Ballerup

Telefon: 70 27 06 07

Telefax: 70 26 34 05

CVR-nr.: 16 92 04 01

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Lars Jonas Steen, formand

Per Bertland

Simon Andrej Karlin

Claus Bo Jacobsen

Direktion

Claus Bo Jacobsen

Revision

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	50.505	50.143	54.456	45.811	40.616
Resultat af ordinær primær drift	26.519	27.033	32.041	24.818	20.416
Resultat før finansielle poster	26.529	27.033	32.043	24.783	20.467
Resultat af finansielle poster	26	-204	-252	-241	-120
Årets resultat	20.703	20.866	24.894	19.088	15.814
Balance					
Balancesum	100.286	85.160	89.724	74.442	68.598
Egenkapital	78.186	57.483	61.618	55.723	55.636
Investering i materielle anlægsaktiver	560	1.003	1.792	218	560
Antal medarbejdere	45	45	44	44	43
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	26,5%	31,7%	35,7%	30,9%	29,7%
Soliditetsgrad	78,0%	67,5%	68,7%	74,9%	78,2%
Forrentning af egenkapital	30,5%	35,0%	42,4%	34,9%	34,6%

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er grossist salg og distribution af primært kølekomponenter, kølemiddel og færdige køleløsninger til henholdsvis køle- og klimabranschen indenfor segmenterne industrikøl, HVAC og Kommerciel køl. Selskabet opererer primært på det danske marked, men følger gerne kunderne ud i verden om nødvendigt. Selskabet har afdelinger og lagre i Ballerup, Århus og Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 20.702.596, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 78.185.911.

Med baggrund i COVID-19 pandemien, anser ledelsen resultatet som værende meget tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Som udgangspunkt var 2020 stærkt præget af usikkerheden omkring COVID-19 pandemien og dens følger. Virksomheden valgte at initiere en bespareelsesplan i Q1, men valgte også at fravælge myndighedernes forskellige hjælpepakker. Selskabet konstaterede at efterspørgslen på specielt service komponenter til de kommercielle markeder steg, samt at salget af klima produkter voksede kraftigt. Specielt i Q3 og 4 udviste disse områder pæne stigninger, hvilket var nok til næsten at opveje det faldende/afventende industri samt OEM-markedet. Prispresset på markedet er fortsat hård og konkurrencen stigende. Trenden mod mere ”grønne produkter” fortsætter og det er glædeligt at konstatere, at selskabet her er godt i gang med at skabe nye afsætningsmuligheder.

Kapitalberedskabet

Selskabets kapitalberedskab er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt til dækning af drift og investeringer i det kommende år.

Særlige risici

COVID-19 er fortsat en del af vores hverdag og selv om mange nu forventer at der lempes på reglerne, så er risikoen for tab på debitorer fortsat store. Vi forventer ikke at alle vores kunder har det nødvendige kapitalberedskab når dobbelt moms og skat skal efterbetales.

Dernæst er 5 tons CO2 ækvivalensreglen som skal erstatte 10 kg kølekreds reglen blevet udsat og forventes at træde i kraft 1/7 2021, hvilket skaber usikkerhed om hvad der sker med efterspørgslen af de berørte produkter op til skæringsdagen.

Miljøforhold

H. Jessen Jürgensen A/S er nu fuldt operativ med henblik på nu at kunne modtage og håndtere brændbare kølemidler i fuld skala, på en sikkerhedsmæssig forsvarlig måde.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsåret udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		50.504.712	50.142.803
Personaleomkostninger	1	-22.093.933	-21.315.479
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-1.891.798	-1.794.366
Andre driftindtægter		10.500	0
Resultat før finansielle poster		26.529.481	27.032.958
Finansielle indtægter	3	144.630	109.394
Finansielle omkostninger	4	-118.584	-313.707
Resultat før skat		26.555.527	26.828.645
Skat af årets resultat	5	-5.852.931	-5.963.086
Årets resultat		20.702.596	20.865.559

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Software		2.111.352	2.368.215
Immaterielle anlægsaktiver	7	2.111.352	2.368.215
Grunde og bygninger		2.135.758	2.536.020
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		905.671	966.857
Indretning af lejede lokaler		840.449	1.041.664
Materielle anlægsaktiver	8	3.881.878	4.544.541
Deposita		1.132.091	1.132.091
Finansielle anlægsaktiver	9	1.132.091	1.132.091
Anlægsaktiver		7.125.321	8.044.847
Varebeholdninger		27.739.208	31.032.857
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.696.755	28.864.785
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		40.496.200	12.776.302
Andre tilgodehavender		777.513	3.948.762
Periodeafgrænsningsposter	10	1.306.637	378.694
Tilgodehavender		65.277.105	45.968.543
Likvide beholdninger		144.827	113.341
Omsætningsaktiver		93.161.140	77.114.741
Aktiver		100.286.461	85.159.588

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		33.185.911	37.483.315
Foreslået udbytte for regnskabsåret		25.000.000	0
Egenkapital		78.185.911	57.483.315
Hensættelse til udskudt skat	11	764.012	425.739
Andre hensatte forpligtelser		589.600	499.600
Andre hensættelser		1.353.612	925.339
Anden gæld		2.206.911	773.578
Langfristet gæld	12	2.206.911	773.578
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.046.946	7.076.903
Gæld til tilknyttede virksomheder		-21.193	3.572.756
Selskabsskat		5.673.891	5.846.012
Anden gæld		10.840.383	9.481.685
Kortfristet gæld		18.540.027	25.977.356
Gældsforpligtelser		20.746.938	26.750.934
Passiver		100.286.461	85.159.588
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>året</u>	<u>DKK</u>
			<u>DKK</u>	
Egenkapital 1. januar	20.000.000	37.483.315	0	57.483.315
Årets resultat	0	-4.297.404	25.000.000	20.702.596
Egenkapital 31. december	20.000.000	33.185.911	25.000.000	78.185.911

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	19.770.497	19.085.999
Pensioner	1.675.434	1.434.991
Andre omkostninger til social sikring	281.025	282.476
Andre personaleomkostninger	366.977	512.013
	22.093.933	21.315.479
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	45	45
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	832.417	711.803
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.059.381	1.082.563
	1.891.798	1.794.366
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	94.704	65.888
Andre finansielle indtægter	49.926	43.506
	144.630	109.394
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	4.248	26.922
Andre finansielle omkostninger	114.336	286.785
	118.584	313.707
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	5.514.659	5.686.783
Årets udskudte skat	338.272	276.304
Reglering af skat tidligere år	0	-1
	5.852.931	5.963.086

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	25.000.000	0
Overført resultat	<u>-4.297.404</u>	<u>20.865.559</u>
	<u>20.702.596</u>	<u>20.865.559</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Software</u> DKK
Kostpris 1. januar		9.043.335
Tilgang i årets løb		<u>575.554</u>
Kostpris 31. december		<u>9.618.889</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		6.675.120
Årets afskrivninger		<u>832.417</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>7.507.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>2.111.352</u>
Afskrives over		<u>3-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	9.136.579	13.009.109	6.551.216	28.696.904
Tilgang i årets løb	0	261.147	135.570	396.717
Afgang i årets løb	0	-556.300	0	-556.300
Kostpris 31. december	<u>9.136.579</u>	<u>12.713.956</u>	<u>6.686.786</u>	<u>28.537.321</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	6.600.559	12.042.252	5.509.552	24.152.363
Årets afskrivninger	400.262	322.333	336.785	1.059.380
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-556.300	0	-556.300
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>7.000.821</u>	<u>11.808.285</u>	<u>5.846.337</u>	<u>24.655.443</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.135.758</u>	<u>905.671</u>	<u>840.449</u>	<u>3.881.878</u>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>3-10 år</u>	<u>10 år</u>	

9 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	<u>1.132.091</u>
Kostpris 31. december	<u>1.132.091</u>
Nedskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.132.091</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringspræmier.

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
11 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	464.497	521.007
Materielle anlægsaktiver	116.939	171.696
Omsætningsaktiver	312.288	-149.352
Andre hensættelser	-129.712	-117.612
	<u>764.012</u>	<u>425.739</u>

12 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	2.206.911	773.578
Langfristet del	<u>2.206.911</u>	<u>773.578</u>
Øvrig kortfristet gæld	10.840.383	9.481.685
	<u>13.047.294</u>	<u>10.255.263</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	7.114.103	6.803.806
Mellem 1 og 5 år	4.125.802	5.746.232
Efter 5 år	<u>0</u>	<u>532.845</u>
	<u>11.239.905</u>	<u>13.082.883</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med G & L Beijer A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

G & L Beijer A/S
Tempovej 18-22
Ballerup

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn

Hjemsted

Beijer Ref AB

Koncernrapporten for Beijer Ref AB kan rekvireres på følgende adresse:

Stortorget 8
SE-211 34
Malmö

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for H. Jessen Jürgensen A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Beijer Ref AB har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og danske søsterselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$